
REGIONE PIEMONTE

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19

n. Progr.  130 del 18.05.2018  

DETERMINAZIONE: di impegno di spesa     senza impegno di spesa 

OGGETTO:   ANTICIPAZIONE DEL FONDO ECONOMALE PER L’ANNO 2018.

Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Eleonora Bermond,
istruttore amministrativo dell'Ente;

Visto il regolamento per il servizio di Economato dell’ Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi
Cozie, adottato con decreto del Commissario n. 4 in data 03.02.2012;

Considerato che l’art. 5 del sopra richiamato regolamento dispone, per provvedere al pagamento di
spese  urgenti  o  minute,  relative  agli  acquisti,  forniture  o  lavori,  che  sia  assegnata  all'economo  una
anticipazione, da emettere sull'apposito fondo stanziato in bilancio in partite di giro;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Direttivo  n.  27  del  18.12.2017  “Approvazione  Bilancio  di
Previsione per l’esercizio finanziario 2018 e del Bilancio Pluriennale 2018-2020”;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2018, con cui risulta stanziata la somma di € 12.182,28, per
l’anno 2018 quale Fondo Economale;

Tutto ciò premesso

IL   DIRETTORE

Visto l' art. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visti gli artt. 22 e 23 della L.R. 51/97 e la circolare del Presidente della Giunta Regionale prot.16110
del 16.12.1997;

Vista la L.R. 23/2008 e s.m.i.;

Vista la L.R. 7/2001;

Visto il d.lgs. 23.06.2011 n. 118, e s.m.i.;

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dal
Commissario dell’Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie con decreto n. 4 del 03.02.2012 e dal
Consiglio con la deliberazione n. 27 del 18.12.2017;

DETERMINA

1



• di anticipare all’economo, Sig.a Bermond Eleonora, la somma di € 12.182,28 con imputazione al
Cap. 740 art.10 – partite di giro - del Bilancio 2017, per provvedere al pagamento, nei termini sopra
specificati, di spese urgenti o minute relative ad acquisti, forniture o lavori, secondo quanto stabilito
dal regolamento economale;

• di  impegnare  la  somma  di  €  12.182,28  sul  cap.  740  art.10  (già  capitolo  74010  in  Contabilia)
“Anticipazione fondo economale” del bilancio 2018, che presenta adeguata disponibilità;

• di assegnare al presente impegno di spesa  il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrati
di cui al D.Lgs. 118/2011 U.7.01.99.03.001; 

• di recuperare l’anticipazione del fondo economale relativa all’anno 2017  sul cap. 640 art. 99 (già
capitolo 64000 in Contabilia) – partite di giro – del Bilancio 2018.

              IL  DIRETTORE
                                                                                       (Michele Ottino)
                                                                                                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi
                                                                                                                                del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)

                                                                             

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la   copertura  finanziaria del presente atto e  si assume il relativo
impegno sul capitolo __740 art.10_________________________
n. impegno ____137_____________________

Il Responsabile del Servizio Ragioneria
         (Dr.ssa Monica Leschiera)

              (Documento firmato digitalmente ai sensi
                                                                                                           Del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)

2


		leschiera.alpicozie@ruparpiemonte.it
	2018-05-18T13:02:16+0000
	Bussoleno
	Monica Leschiera


		2018-05-18T15:57:31+0200
	Pragelato
	OTTINO MICHELE
	determinazione




